
KUPNÍ SMLOUVA č. 2/2025/KV 

 

uzavřená dle dohody smluvních stran, dle § 2079  

a násl. Zákona č.89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění 

 

 

Prodávající:   KV SLUŽBY s.r.o. 

    zapsaná v OR vedeném u KS v Plzni, oddíl C, vložka 22681 

Sídlo:    Karla Hynka Máchy 2230  

    356 01  Sokolov 

     

IČO :    280 46 471 

DIČ :    CZ28046471 

   

    jednatel :  …………………… 

 

    bankovní spojení :  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu :  ……………………… 

                                               (dále jen prodávající) 

 

 

Kupující:       Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.  

    Zapsaná v OR vededeném u KS v Plzni, oddíl B, vložka 341 

Sídlo:    Sportovní 656/1   

    360 01   Karlovy Vary  

 

IČO:    483 64 282           

DIČ :    CZ 48364282    

 

                Jiří Vaněček, MBA, předseda představenstva, 

Ing. Lukáš Siřínek, místopředseda představenstva a pověřený 

člen představenstva  

(dále jen kupující) 

        

                                        

Článek 1 

Předmět smlouvy  

 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu prostřednictvím bezobslužné čerpací stanice    

KV SLUŽBY s.r.o., Chebská 53 (areál BSS), 356 01 Sokolov:  

 

- Motorová nafta 

- Bezolovnatý automobilový benzín 

- AdBlue 

 

Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle ve smlouvě dojednaných podmínek převzít a 

zaplatit kupní cenu.  

 

 

 



 

 

Článek 2 

Kupní cena, způsob jejího stanovení   

 

Kupní cena za zboží se stanoví podle ceníku, který je platný v den odběru zboží. Cenou dle 

ceníku se rozumí cena za 1 litr. K platné ceně dle ceníku bude přičtena příslušná DPH. 

 

V případě, že kupující nebude ceny akceptovat, oznámí toto prodávajícímu prokazatelným 

způsobem před odběrem zboží a má právo odstoupit od dílčího plnění předmětu této smlouvy. 

Zaplacením zálohy za objednané zboží či převzetím zboží kupujícím, popř. osobami kupujícím 

zmocněnými k převzetí zboží se má za to, že cena je akceptována. 

 

Veškeré ujednání odchylující se od těchto sjednaných pravidel včetně stanovení individuální 

slevy podléhají písemnému schválení smluvních stran. 

  

 

Článek 3 

Splatnost kupní ceny  

 

Kupní cena odebraného zboží bude fakturována v intervalu ″kalendářní týden″. Splatnost 

faktury je   7 dní ode dne doručení faktury. Faktura bude kupujícímu odeslána e-mailem na 

jeho e-mailovou adresu: fakturace@dpkv.cz.                            

 

 Odesláním faktury na e-mail kupujícího se má za to, že byla faktura doručena. 

 

V případě prodlení úhrady splatné faktury má prodávající právo další dodávky zboží 

neuskutečnit a kupujícímu účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení úhrady. 

 

 

Článek 4 

Reklamace vad  

 

Množstevní vady je nutno uplatnit ihned při převzetí zboží. Množstevní vadou není rozdíl 

v množství dodaného zboží, vzniklý teplotní roztažností zboží. Jakostní vady je třeba uplatnit 

bez odkladu po jejich zjištění telefonicky nebo písemně na kontaktním čísle prodávajícího.  

 

 

Článek 5 

Nároky z vad zboží  

 

Při výskytu množstevní vady spočívající v dodání menšího množství zboží má kupující právo 

žádat dodání chybějícího množství, případně formou korekce fakturovaného množství o 

zjištěné rozdíly v množství dodaného zboží. Množstevní vada se má za neprokázanou, jestliže 

výdejní stojany a jejich počitadla budou řádně a platně cejchovány autorizovaným orgánem, 

prodávající musí tuto skutečnost doložit odpovídajícím písemným dokladem. 

 

 

 

mailto:fakturace@dpkv.cz


 

Při prokazatelném výskytu jakostní vady má kupující nárok na přiměřenou slevu z kupní 

ceny. Jakostní vada se má za prokázanou, pokud vada jakosti dodaného zboží vyplyne ze 

srovnávacího testu kontrolního vzorku odpovídajícího atestu zboží uvedeného na dodacím listu 

a kontrolního vzorku odebraného přímo z výdejní pistole výdejního stojanu při převzetí zboží 

kupujícím. Náklady a výdaje spojené s provedením srovnávacího testu v případě prokázání 

jakostní vady hradí prodávající, v ostatních případech kupující. Jakostní vadou není vyloučení 

parafínových složek zboží v důsledku působení nízkých teplot. 

 

 

Článek 6 

Výhrada vlastnického práva  

 

Pokud zboží nebude uhrazeno ani v náhradní lhůtě, má prodávající právo vzít si své zboží 

v hodnotě neuhrazených pohledávek prodávajícího zpět.  

 

 

Článek 7  

Ostatní ujednání  

 

Současně s podpisem smlouvy kupující předá prodávajícímu seznam vozidel a řidičů, 

oprávněných k odběru zboží. V seznamu prodávající uvede doplňující podmínky pro používání 

čipových medií, tzn. čtyřmístný PIN, případné množstevní omezení čerpání. Na základě 

uvedeného seznamu bude kupujícímu předám odpovídající soubor osobních nebo vozidlových 

karet. 

 

V případě, že kupující není schopen hradit splatné závazky vůči prodávajícímu, je povinen bez 

zbytečného prodlení oznámit prokazatelnou formou tuto skutečnost prodávajícímu. Nesplnění 

této povinnosti se má za hrubé porušení ujednání kupní smlouvy a prodávající okamžitě po 

zjištění platební neschopnosti kupujícího neumožní další odběr zboží. 

 

Kterákoliv ze smluvních stran může vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Platnost smlouvy 

končí poslední den měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo doručeno písemné ohlášení 

výpovědi jedné ze smluvních stran. Ukončením smlouvy nejsou dotčena jakákoliv práva 

smluvních stran vyplývající z uzavření a trvání této smlouvy. 

 

Cena jedné karty činí 130 Kč bez DPH, karta bude zavedena do systému dle domluveného 

označení kupujícího. V případě ztráty čipové karty je kupující bez zbytečného prodlení povinen 

ohlásit prokazatelným způsobem tuto skutečnost prodávajícímu. Prodávající je povinen do 

dvou hodin od oznámení ztráty provést zablokování čipové a zamezit tak čerpání PHM na vrub 

ztracených čipových médií. Veškeré zboží, odebrané do okamžiku zablokování karty, hradí 

kupující. V případě, že prodávající nezablokuje karty neprodleně po oznámení kupující o 

ztrátě karet, odpovídá za škodu prodávající.  

 

Pro účely smlouvy je kontaktním telefonním číslem:   ………………... 

Pro účely blokace/odblokace čipové karty je kontaktním telefonním číslem: …………….. 

nebo ………………….. 

 

 

 



 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva byla podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno.  

 

Smluvní strany se dohodly, že pro případné spory z této smlouvy bude příslušný obecný soud 

kupujícího.  

 

 

Účastníci této smlouvy prohlašují, ze tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, dále že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Sokolově           dne 29.05.2025         V Karlových Varech dne 29.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..       ……………………………………….. 

              KV SLUŽBY s.r.o.                     Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.                                                                                                

                 ………………..             Jiří Vaněček, MBA 

                 Ing. Lukáš Siřínek 


